

Närsjukvårdens förvaltning

Madelaine Gustafsson
Verksamhetsutvecklare

Driftnämnden Närsjukvård

Satsningar på den nära vården i Hylte kommun

Förslag till beslut

Driftnämnden Närsjukvård antar förslag om satsning på primärvården i Hylte kommun genom sammanslagning av vårdcentralerna Hyltebruk och Torup, enligt tjänsteskrivelse daterad 2018-09-05.

Driftnämnden Närsjukvård hemställer till regionstyrelsen att besluta om ombyggnationen av vårdcentralen i Torup.

Driftnämnden Närsjukvård justerar beslutet omedelbart.

Sammanfattning

I Hylte kommun finns Vårdcentralen Hyltebruk och Vårdcentralen Torup. Ett nära samarbete har alltid präglat vårdcentralerna för att möta invånarnas behov av vård. För att framgångsrikt möta framtidens utmaningar finns det stora fördelar med att ytterligare förstärka detta.

Vårdcentralen Torups lokaler är gamla och i dåligt skick och svarar inte mot verksamhetens krav, vare sig ur patient- eller arbetsmiljöperspektiv. Det är därför nödvändigt att genomföra en modernisering och ombyggnation av lokalerna. En plan för en kostnadseffektiv renovering har arbetats fram. I förslaget koncentreras verksamheten i moderniserade och ändamålsenliga lokaler där möjlighet att bedriva en modern och kvalitetssäker vård samt en god arbetsmiljö ges. Förslaget erbjuder möjlighet för Apoteket att även efter renoveringen vara kvar i lokalerna.

Som en satsning på primärvården i Hylte kommun föreslås en sammanslagning av enheterna parallellt med att ombyggnationen av lokalerna i Torup sker. Det här möjliggör att samarbetet mellan vårdcentralerna ytterligare förstärks och skapar optimering av befintliga resurser. Enheterna ska drivas som en vårdcentral och med ett komplett vårdutbud i lokalerna såväl i Torup som i Hyltebruk.

Det här ger patienter och invånare fördelar kvalitativt och kvantitativt med ökade valmöjligheter genom att ett flertal specialistmottagningar kan samordnas som t ex mottagningar för diabetes och astma. Då TeleQ blir en gemensam linje kommer telefontillgängligheten för patienter att förbättras. Arbetsmiljön kommer att stärkas, då flexibiliteten i arbetsuppgifter ökar samtidigt som möjligheterna att fördjupa kunskaperna inom specifika områden stärks, vilket i sin tur bidrar till ökad patientsäkerhet. Samordning resulterar i bättre utnyttjande av befintliga resurser vilket frigör utrymme för utveckling av verksamheten.

Förslaget att utveckla Vårdcentral Hyltebruk till en Landsbygds klinik skulle komma båda orterna till godo.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet medför ökade hyreskostnader i Torup om 350 000 kronor årligen (huvuddelen som ett hyrestillägg på 15 år). Samordningsvinster inom bl a administration, ledning och inköp överstiger den ökade hyreskostnaden. Sammanslaget bedrivs verksamheterna i Hylte och Torup idag i ekonomisk balans och samordningen bidrar till en fortsatt ekonomi i balans

Bakgrund

I Hylte kommun finns Vårdcentralen Hyltebruk och Vårdcentralen Torup. Vårdcentralen Hyltebruk har även utbud i form av distriktssköterskemottagning och barnavårdcentral fem dagar i veckan och läkarmottagning några dagar i veckan i Unnaryd. Ett nära samarbete har alltid präglat vårdcentralerna för att möta invånarnas behov av vård. För att framgångsrikt möta framtidens utmaningar finns det stora fördelar med att ytterligare förstärka detta. Det finns i dagsläget ingen privat aktör som etablerat sig i kommunen.

Vårdcentralen Hyltebruks lokaler är relativt nya och helt ändamålsenliga för den verksamhet som bedrivs där idag och som planeras drivas i framtiden.

Vårdcentralen Torups lokaler är dock gamla och i dåligt skick och fungerar inte att svara mot verksamhetens krav vare sig ur patient- eller arbetsmiljöperspektiv. De nuvarande lokalerna i Torup består av flera byggnader som gjordes om och renoverades 1984. Lokalerna är i dagsläget mycket slitna och de är i stort behov av renovering och modernisering. Nivåskillnader, trånga korridorer och splittrad rumsfördelning gör att tillgängligheten inte kan tillgodoses, flöden kompliceras och möjligheten till effektivt omhändertagande av patienterna försvåras.

På uppdrag av förvaltningsledningen har en arkitekt arbetat fram en plan för en kostnadseffektiv renovering. I förslaget koncentreras verksamheten i moderniserade och ändamålsenliga lokaler där logistik och teamarbete runt patienten underlättas och där möjlighet att bedriva en modern och kvalitetssäker vård samt en god arbetsmiljö ges.

Lokalyta i nuvarande utförande är 573 kvm + källare 34 kvm och skulle enligt förslaget efter ombyggnad bli 455 kvm + källare 24 kvm.

Förslaget erbjuder möjlighet för Apoteket att även efter renoveringen vara kvar i lokalerna vilket är positivt för samhälle, invånare och vårdcentralens medarbetare.

Som en satsning på primärvården i Hylte kommun föreslås en sammanslagning av enheterna parallellt med att ombyggnation av lokalerna i Torup sker. Det här möjliggör att samarbetet mellan vårdcentralerna ytterligare förstärks och skapar optimering av befintliga resurser. Enheterna ska drivas som en vårdcentral och med ett komplett vårdutbud i lokalerna såväl i Torup som i Hyltebruk.

Det här ger patienter och invånare fördelar kvalitativt och kvantitativt med ökade valmöjligheter genom att mottagningar för diabetes- astma- rehabilitering- demens, astma /KOL samordnas. Då TeleQ blir en gemensam linje kommer telefontillgängligheten för patienter att förbättras. Arbetsmiljön kommer att förbättras då flexibiliteten i arbetsuppgifter ökar samtidigt som möjligheterna att fördjupa kunskaperna inom specifika områden stärks, vilket i sin tur bidrar till ökad patientsäkerhet.

Samordning av inköp, gemensamt chefskap och effektiviserad vårdadministration resulterar i bättre utnyttjande av befintliga resurser vilket frigör utrymme för utveckling av verksamheten.

Förslaget att utveckla Vårdcentralen Hyltebruk till en Landsbygds klinik skulle komma båda orterna till godo.

En SWOT-analys är genomförd tillsammans med medarbetare och under ledning av verksamhetscheferna på vårdcentralerna, bilaga 3. Det som nämns i SWOT-analysen är bland annat en rädsla hos personalen att befolkningen ska tro att Vårdcentral Torup är nedläggningshotad vilket inte är fallet. En kommunikationsplan är därför framtagen för både invånare och medarbetare.

Närsjukvårdens förvaltning

Kaarina Sundelin
Förvaltningschef

Bilaga:

- Bilaga 1 Ritning lokalanpassning
- Bilaga 2 Riskanalys ombyggnation Torups vårdcentral
- Bilaga 3 SWOT - sammanslagning Torup och Hyltebruks VC

DN NSV180082

Beslutet ska skickas till

Maria Wahlström, VC Hyltebruk
Carin Andréén, VC Torup
regionstyrelsen